
                   ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

« 14 » августа 2020  года  № 150/955-4 

 

 

Ишимбай 

 

 

 

Об утверждении текстов приглашений 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совета городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан,  дополнительных выборах депутатов 

сельских поселений муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

 13 сентября 2020 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 57,58 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 130/162-5 от 11 декабря 2015 года, № 130/194-5 от 11 

декабря 2015 года, № 130/226-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии  муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан, избирательной комиссии городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Утвердить тексты приглашений избирателей для участия в 

голосовании на выборах депутатов представительных органов местного 

самоуправления  муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан назначенных на 13 сентября 2020 года (приложения №1,2). 

       2.Произвести заказ на изготовление приглашений общим количеством 

135 562 (Сто тридцать пять тысяч пятьсот шестьдесят два) в 

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической 



организации  – ООО «САМРАУ-МЕДИА», 450022, РБ, г. Уфа, ул.М. 

Губайдуллина, д. 19/5. 

(полное наименование полиграфической организации, ее адрес) 

 3.Приглашения изготовить не позднее 25 августа 2020 года. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Хасанова Ильдара 

Рашитовича. 

 

 

Председатель  

избирательной комиссии                                            И.Р. Хасанов 

 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                     Н.Ф. Чернышова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к решению комиссии 

№______от__________2020 года 

 

 
Уважаемый избиратель! 

 

Приглашаем Вас для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей 

избирательного участка № _______, образованного для голосования и подсчета голосов на 

выборах депутатов Советов муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан. 

Участковая избирательная комиссия находится по адресу: 

__________________________________________________________________ и работает с _____ до 

______      в рабочие дни,  

          с ______до ______   в выходные дни. Перерыв с ____ до _____. 

     Избиратели, которые в день голосования 13 сентября 2020 года на  выборах депутатов 

Советов муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан не будут иметь возможность прибыть в помещение для голосования  

избирательного участка №_______, вправе проголосовать досрочно в период с 2 по 12 сентября 

2020 года – в помещении участковой избирательной комиссии.  

 

 Участковая избирательная комиссия 
 

 
 

 

 

 

 

Уважаемый избиратель! 

 

Приглашаем Вас принять участие в голосовании на выборах депутатов Советов 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, которое проводится 13 сентября 2020 года в помещении для голосования 

избирательного участка №_______. 

Участковая избирательная комиссия находится по адресу: 

_________________________________________________________________  

телефон__________________________________________________________ 

Голосование проводится с 08.00 до 20.00 часов. 

Для получения избирательного бюллетеня необходимо предъявить паспорт 

гражданина Российской Федерации. 

Если в день голосования по уважительной причине (состоянию здоровья, 

инвалидности) Вы не можете прибыть на избирательный участок, Вы вправе до 14-00 

часов 13 сентября заявить в участковую комиссию о предоставлении возможности 

проголосовать на дому. 

 



 Участковая избирательная комиссия 
 

 

 

Приложение №2 

к решению комиссии 

№______от__________2020 года 
 

 

 

 

Уважаемый избиратель! 

 

Приглашаем Вас для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей 

избирательного участка № _______, образованного для голосования и подсчета голосов на 

выборах депутатов Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и дополнительных выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

Участковая избирательная комиссия находится по адресу: 

__________________________________________________________________ и работает с _____ до 

______      в рабочие дни,  

          с ______до ______   в выходные дни. Перерыв с ____ до _____. 

     Избиратели, которые в день голосования 13 сентября 2020 года на  выборах депутатов 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и 

дополнительных выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан не будут иметь возможность прибыть в 

помещение для голосования  избирательного участка №_______, вправе проголосовать досрочно в 

период с 2 по 12 сентября 2020 года – в помещении участковой избирательной комиссии.  

 

 Участковая избирательная комиссия 
 

 
 

 

 

 

 

Уважаемый избиратель! 

 

Приглашаем Вас принять участие в голосовании на выборах депутатов Советов 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и дополнительных 

выборах депутатов Советов сельских поселений  муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, которое проводится 13 сентября 2020 года в помещении для 

голосования избирательного участка №_______. 

Участковая избирательная комиссия находится по адресу: 

_________________________________________________________________  

телефон__________________________________________________________ 

Голосование проводится с 08.00 до 20.00 часов. 

Для получения избирательного бюллетеня необходимо предъявить паспорт 

гражданина Российской Федерации. 

Если в день голосования по уважительной причине (состоянию здоровья, 

инвалидности) Вы не можете прибыть на избирательный участок, Вы вправе до 14-00 



часов 13 сентября заявить в участковую комиссию о предоставлении возможности 

проголосовать на дому. 

 

 Участковая избирательная комиссия 
 

 

 

 


